
 

 

 
   

 

Til Alexander Ryle og Joanne Bywater, MB 
 
 
Kære Alexander Ryle og Joanne Bywater 
 
Tak for jeres henvendelse af d. 26. januar 2026, hvor I stiller følgende 
spørgsmål til forvaltningen: 
  

• Hvor mange borgere i Københavns Kommune står på den 
såkaldte visitationsliste til et botilbud, hvor mange af disse har 
stået på listen i mere end tre måneder – hvilket Ankestyrelsen 
som hovedregel betragter som rimelig tid – og hvornår forventes 
listen at være bragt ned på et minimumsniveau på cirka 100 
borgere? 
 

• Hvad er den gennemsnitlige ventetid og maksimale ventetid for 
borgere, der står på venteliste til botilbud i Københavns 
Kommune? 

  
 
Socialforvaltningens svar 
 
1) På Københavns Kommunes visitationsliste til botilbud står der pr. 28. 
januar 227 borgere. Ud af disse borgere har 83 borgere ventet i 3 
måneder eller kortere tid, mens 144 borgere har ventet i mere end tre 
måneder. 
 
Socialforvaltningen har i en skriftlig status til Ankestyrelsen af 1. oktober 
2025 orienteret om, at visitationslisten efter planen vil være nedbragt til 
et minimumsniveau på ca. 100 borgere i løbet af foråret 2026. Der er dog 
tale om et skøn med betydelig usikkerhed.   
 
2) Den gennemsnitlige ventetid for borgere, der venter på et botilbud, 
er 224 dage, og den borger, der har ventet længst, har pr. 26. januar 
2026 ventet i 1.217 dage. Der kan være lange ventetider for nogle 
borgere, fordi det kan være svært at matche borgeren med et egnet 
botilbud. Der er særligt udfordringer med at finde pladser til borgere 
med dobbeltdiagnoser, dvs. en psykiatrisk diagnose kombineret med et 
stofmisbrug. Hertil forlænger det ventetiden betragteligt, hvis borgeren 
klager over et bevilliget botilbud, og klagen skal behandles i 
Ankestyrelsen.  
 
Forvaltningen arbejder ikke med en fastsat maksimalventetid, men 
afvejer løbende kapacitet og visitationsliste under hensyntagen til, at 
nogle borgere måske kan vente længere. Det kan dreje sig om borgere, 
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hvis behov i ventetiden er forholdsvist tilgodeset, selvom de står på 
visitationslisten – fx fordi de fungerer rimeligt som hjemmeboende eller 
allerede er placeret i et eksisterende botilbud trods behov for flytning. 
Ud af de borgere, der har ventet i mere end halvandet år, bor 15 ud af 22 
borgere allerede i et botilbud, men står på venteliste til at et andet tilbud. 
 

Med venlig hilsen 

 

Katrine Ring 

Administrerende direktør 
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